Carlos M grão

Vereador

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a Secretaria de Planejamento, informações acerca de

estudos para revitalização e implantação de parque infantil, campo de futebol, horta comunitária e praça,

em área localizada em frente a Rua Projetada 2, no bairro do Feital.

•

Câmara de Vereadores de
Pindamonhangaba

II REI i 11 111
Protocolo Geral n° 330312021

Data: 22 04 2021 Hora io: 11:06
LEG - REQ 122512021

APROVADO

2 2 ABR, 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que, no referido local está localizado as casas provisórias da prefeitura, onde residem

diversas famílias, muitas crianças e adolescentes, as quais precisam ter acesso a atividades de lazer e

recreação, sendo que o referido espaço é propício para a instalação desses equipamentos;

Considerando que, no local esta sendo construído um PEV para o descarte de entulhos;

Considerando que, ao lado do PEV, o matagal esta crescendo e o descarte irregular de lixos e entulhos

estão intensificando;

Requeiro a mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a Secretaria de

Planejamento, informações acerca de estudos para revitalização e implantação de parque infantil, campo

de futebol, horta comunitária e praça, em área localizada em frente a Rua Projetada 2, no bairro do Feital.

Encaminhar a esta casa de leis informações acerca do andamento da referida Indicação, assim

como, prazo para execução dos serviços.

Plenário Dr. Francisco de Oliveira.22 de 	il de 2021

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Lixos e entulhos começam a ser descartados de forma irregular

Area propicia para a instalação de vários equipamentos para a comunidade

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

PEV esta sendo construído na referida área

Moradores solicitam estudos para revitalizar no entorno do PEV com a construção de praça,

campinho de futebol, horta comunitária, academia melhor idade, parquinho infantil, etc...

Além de dar opções de lazer e entretenimento aos moradores, irá contribuir para o aspecto visual

S (embelezamento do local), dando mais conforto e dignidade para quem ali reside.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3